
Diário   Oficial Página 76   17 de Março de 2022 Nº 28.206

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1327499:76>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 010/2022/SEMA

PROCESSO Nº 529057/2021
SIGADOC 877/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação 
do Edital, cujo objeto é a “Contratação de Empresa que, sob demanda 
prestará serviços de Manutenção Predial nas Unidades da SEMA no 
município de Cuiabá e nas Unidades do Interior de MT, realizando 
os serviços de: Instalação, Montagem, reparação e adaptação, com 
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão-de-obra e com 
o maior desconto a ser aplicado na forma estabelecida em Planilhas de 
Serviços e Insumos constantes na Tabela SINAPI.”

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 21 de março de 
2022 até às 13h30min do dia 04 de abril de 2022, como referência o horário 
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 04 de abril de 
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 

da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 16 de março de 2022.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro - Em substituição

SEMA/MT
<END:1327499:76>

<BEGIN:1327520:76>

AVISO DE SESSÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 006/2022/SEMA

PROCESSO N.º 333955/2021
SIGADOC SEMA-PRO-2021/00787

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE-SEMA, por meio 

de seu Pregoeiro substituto, declara que a sessão de licitação do Pregão 

supramencionado, cujo objeto é a “Aquisição de anilhas para marcação 
e identificação de animais silvestres..”, ocorrida no dia 15/03/2022 foi 

FRACASSADA, tendo em vista que a empresa apresentou proposta 

superior ao estimado, inviabilizando a contratação.

Cuiabá - MT, 16 de março de 2022.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro em substituição

SEMA/MT
<END:1327520:76>

GIN:1327743:76>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 005/2022/SEMA
PROCESSO N. 163225/2021 - SIGADOC 1057/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por sua Pregoeira, designada pela Portaria n° 298/2020/SEMA/MT, de 25 de 
maio de 2020, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é “Aquisição de material e bens de consumo em atendimento a sede 
SEMA, unidades desconcentradas, parques da cidade e galpão do distrito industrial.”, conforme planilha abaixo, a sessão foi finalizada no dia 11 de 
março de 2022, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto 
Estadual nº 840/2017.

      LOTE  ITEM                                                     
LICITANTE VENCEDOR

      QDT
UN

VALOR UNITÁRIO VALOR DA SOMA 
DOS ITENS

VALOR TOTAL DO 
LOTE SITUAÇÃO

001 01 ORIGINAL PAPELARIA E 
SERVIÇOS-LTDA CNPJ: 

05.774.463/0001-24

UN 200 R$ 1,06 R$ 212,00

R$ 9.447,80 ADJUDICADO
02  RL 100 R$ 12,00 R$ 1.200,00
03 CX 50 R$ 19,30 R$ 965,00
04 CX 50 R$ 17,30 R$ 865,00
05 CX 50 R$ 17,30 R$ 865,00
06 UN 80 R$ 2,26 R$ 180,80
07 CX 100 R$ 4,14 R$ 414,00
08 CX 50 R$ 2,30 R$ 115,00
09 CX 50 R$ 4,80 R$ 240,00
10 CX 50 R$ 4,80 R$240,00
11 CX 50 R$ 8,20 R$410,00
12 FR 100 R$ 2,30 R$ 230,00
13 UN 100 R$ 1,80 R$ 180,00
14 UN 100 R$ 1,80 R$ 180,00
15 UN 60 R$ 2,40 R$ 144,00
16 UN 100 R$ 13,00 R$ 1300,00
17 UN 50 R$ 22,30 R$ 1115,00
18 CX 100 R$ 2,32 R$ 232,00
19 UN 50 R$ 7,20 R$ 360,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


